

綜合現金流量表

截至二零零五年三月三十一日止年度

	附註	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
經營業務所得之現金流量			
除稅前溢利		306,274	340,188
調整：			
利息收入	5	(9,344)	(9,924)
融資成本	9	12,203	5,551
佔聯營公司溢利及虧損		(3,882)	(9,122)
折舊	6	86,851	70,629
出售固定資產之虧損	6	772	481
上市投資之未變現收益	5	(3,639)	(1,159)
非上市投資之未變現虧損		26	—
上市股本投資之股息收入	5	(258)	(258)
未計營運資金變動前經營溢利		389,003	396,386
應收聯營公司欠款之增加		(50,233)	(14,591)
存貨增加		(26,154)	(91,543)
應收賬項及票據之增加		(64,304)	(20,814)
預付款項、按金及其他應收款項之增加		(22,417)	(14,631)
應付賬項之增加		16,349	20,607
其他應付款項及應計負債之增加		18,312	20,143
信託收據貸款之減少		(3,110)	(13,011)
業務產生之現金		257,446	282,546
已付香港利得稅		(24,668)	(11,814)
已付中國內地稅項		(31,290)	(27,850)
經營業務之現金流入淨額		201,488	242,882
投資業務所得之現金流量			
已收利息		9,344	9,924
已收上市股本投資股息		258	258
已收聯營公司股息		7,516	8,036
購買固定資產	14	(218,441)	(135,352)
添置在建中物業	17	(50,012)	(57,980)
收購附屬公司	29(b)	(70,026)	—
出售固定資產之收入		675	867
投資業務之現金流出淨額		(320,686)	(174,247)

綜合現金流量表

截至二零零五年三月三十一日止年度

	附註	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
融資業務所得之現金流量			
已付利息		(12,203)	(5,551)
已付股息	29(a)	(137,480)	(163,022)
已派予少數股東之股息		(14,943)	(20,755)
新增銀行貸款		232,236	241,000
償還銀行貸款		(56,123)	(71,717)
少數股東權益之貢獻		4,752	3,960
融資業務之現金流入／(流出)淨額		16,239	(16,085)
現金及現金等價物之增加／(減少)淨額		(102,959)	52,550
於年初之現金及現金等價物		437,375	384,825
於年末之現金及現金等價物		334,416	437,375
現金及現金等價物結存之分析			
現金及銀行結存	23	170,962	145,331
存款期少於三個月之定期存款	23	163,454	292,044
		334,416	437,375